bahasa yaitu Arab, Jawa dan Indonesia. Berdasarkan kata

pengantar cetakan I dalam kitab bahasa Arab diketahui bahwa:

1) Juz I diterbitkan 16 Ramadhan 1359 H, Adapun dalam kitab

terjemahannya yakni bahasa Indonesia maka diketahui bahwa

kitab ini baru diterjemahkan pada: 1. Juz I, cetakan ke-I Dzul

Hijjah 1411 H / Juni 1991 M. Sekarang sudah mencapai pada

cetakan ke-40. Selain dipelajari di pondok-pondok atau

madrasah-madrasah di Indonesia, kitab ini telah dipelajari juga

di luar negeri antara lain, Malaysia, Singapura, Mekkah,

Jeddah, Yaman, London dan Prancis.
5

Kondisi fisik kitab Al Akhlāq Lil Banīn Adapun di

Jenis Kertas HVS Penulis Ustadz „Umar Achmad Baradja Tebal

4 Jilid Ukuran 14 x 21 Cm.

2. Profil Ustadz Umar bin Ahmad Baraja’

a. Biografi Syaikh Umar Bin Ahmad Baradja

Syaikh Umar bin Ahmad Baradja adalah seorang

ulama‟ yang memiliki akhlak yang sangat mulia. Beliau lahir

dikampung Ampel Magfur, pada 10 Jumadil akhir 1331 H/17

mei 1913 M. Sejak kecil beliau dididik oleh kakeknya dari

pihak ibunya yang bernama Syaikh Hasan bin Muhammad

Baraja‟. Syaikh Umar bin Ahmad Baradja beliau seorang

ulama‟ ahli nahwu dan fiqih. Silsilah „Umar Bin Ahmad

Bārajā‟ berasal dari kota Seiyun, Hadramaut, Yaman. Nama

para sahabat yang semuanya bersumber dari Rasulullah

SAW. Syaikh Umar bin Ahmad Baradja memanfaatkan ilmu,

waktu, umur, dan beliau membelanjakan hartanya dijalan

Allah sampai akhir hayat beliau, memenuhi panggilan

Rabbnya pada hari sabtu malam ahad 16 tanggal 16 Rabiuts

Tsani 1411 H/3 November 1990 M pukul 23:10 WIB di

Rumah Sakit Islam Surabaya, dalam usia 77 Tahun.

Keesokan harinya Ahad Ba‟da Asar, beliau baru

dimakamkan, setelah beliau di shalatkan di Masjid Agung

Sunan Ampel, di Imami oleh putranya sendiri yang menjadi

khalifah (penggantinya), Al-Ustadz Ahmad bin Umar